



6 تیر ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 22 جمادی الثاني سال 1429 هجری قمری و 26 ژوئن سال 2008

1038 سال پیش درچنین روزی - 22 جمادی الثاني سال 391 هجری قمری: «ابن حجاج» شاعر شیعه مذهب در قریه نیل در بغداد درگذشت. ابن حجاج از دیوانسالاران آل بویه بود اما سرانجام کار دیوانی را رها کرد و به شاعری روی آورد زیرا شاعری گرایش و علاقه قلبی او بود. ابن حجاج در این دوره از زندگی خود با مهلبی شاعر توانا و وزیر معزالدوله دیلمی دوستی و معاشرت کرد. ابن حجاج از سال 362 هجری قمری محتسب بغداد شد اما پس از چند سال بار دیگر به شعر روی آورد و از مشاغل اجتماعی دوری جست. آنچه در شعر ابن حجاج جلب نظر میکند شمار بسیاری از واژه های غیر عربی به ویژه واژه های فارسی است. ابن حجاج لغت هایی را از دورترین زمان یا از آغاز اسلام که در شعر عربی رایج بوده همچنین لغاتی که در سده اول به تدریج به عربی راه یافتند و بالاخره واژه هایی از زبانهای عامیانه بغدادیان و ایرانیان را در شعر خود وام گرفته است. از ابن حجاج دیوان شعری در 10 جلد باقیست.

110 سال پیش درچنین روزی - 26 ژوئن سال 1898 میلادی: رادیوم یکی از کمیاب ترین و گرانبهاترین فلزات، توسط مادام کوری و همسرش پییر کوری کشف شد. به این ترتیب راه معالجه پاره ای از امراض که احتیاج به مواد رادیواکتیویته داشتند، هموار گشت. رادیوم از فلزات قلیایی خاکی است و علاوه بر تشعشعات سه گانه آلفا، بتا و گاما از انرژی حرارتی قابل ملاحظه ای برخوردار است. این فلز بحالت ترکیب در طبیعت وجود دارد و استخراج آن بسیار مشکل است؛ و همین امر در بهای آن تأثیر فراوان داشته، و بهای آن را افزایش می دهد. از رادیوم در درمان سرطان و رادیوتراپی استفاده بسیار می شود.

52 سال پیش درچنین روزی - 26 ژوئن سال 1956 میلادی: کمپانی کانال سوئز بدستور جمال عبدالناصر رئیس جمهور وقت مصر، ملی اعلام شد، و سازمانی مصری برای اداره آن بنیان گذاشته شد. کانال سوئز در سال 1896 میلادی پس از اشغال مصر توسط انگلستان تأسیس گردید، و بدین وسیله راه دریایی میان اروپا و هندوستان کوتاه تر گشت. تسلط انگلستان بر کانال سوئز، همچنان باقی بود تا اینکه در زمان حکومت ناصر، وی برای قطع بهره برداری دولتهای انگلیس و فرانسه کمپانی کانال سوئز را صلی اعلام کرد. در پی این اقدام ناصر، نیروهای انگلیسی، فرانسوی و رژیم اشغالگر قدس به طور همزمان به مصر حمله کردند، و با وجود برتری نظامی این سه کشور در جنگ سوئز؛ نتیجه به نفع مصریها تمام شد.